Primus  
articulus.

Quantuz ad primū

pncipale. s. vtz spūssco dūeniat pcessio tpa-  
lis. sic procedā. P̄mo em̄ ponā illud qd̄ te-  
nere propono circa istud q̄stū. **S**ecdo du-  
cas aliquas instācias contra me ⁊ m̄debo ad  
cas. **T**ercio adducā modos dicēdi aliq̄nū  
doctoz i ista materia. ⁊ dicit̄ eoz obuiato in  
q̄stū mibi vident̄ contraria. **Q**uo ad p̄mū  
dico q̄ spūssco dūenit t̄palis pcessio. q̄ illa  
pcessio q̄ est ad terminū t̄palem seu ad ter-  
minū qui in t̄pē cepit eē. dicit̄ debet t̄palis. sed  
spūssanco cōuenit pcessio ad terminū q̄ in  
t̄pē cepit eē. ḡ t̄c. **M**aior p̄z. q̄z om̄e qd̄ se h̄z  
p̄ modū fluxus siue processus inter duos ter-  
minos. quoz vnus se habet vt termin⁹ a quo  
⁊ alius vt terminus ad quem. temp̄ illud ⁊  
nominat̄ a termino ad quē est. ⁊ ideo motus  
⁊ mutatiōes semp̄ ⁊ nominat̄ a terminis ad q̄s  
sunt. vt patet p̄ p̄m. v. p̄hysicoz. sed p̄cessio  
vt p̄z ex vi vocabuli mediat̄ inter duos ter-  
minos. requirit em̄ aliquid a quo pcedat. et  
aliquid ad quod procedat. **M**inor etiaz p̄z.  
q̄z pater ⁊ filius diligunt nos spūssanco. ergo  
amor qui est spūssactus procedēs eternaliter  
a p̄re ⁊ filio. aliquo mō terminat̄ ad nos qui  
cepimus eē in t̄pē. ⁊ sequētia p̄z. sed antecēdēs  
ponit̄ m̄gr̄ i s̄ra infra distinctioe. xxxij. vbi eti  
am̄ int̄dō aliqua circa illā materiā serios⁹ tra-  
ctare. **E**t illa pcessio pōt sic describi. **P**ro-  
cessio t̄palis spūssanci est p̄gressus amoris  
a patre ⁊ filio ad creaturā pro sanctificatione  
eius. **I**n hac descriptioe p̄gressus ponit̄ pro  
genere. cetera aut̄ ponit̄ pro d̄n̄t̄is. **E**t quia  
pcessio ad trā potest compari. s. ad termi-  
nū a quo. ⁊ ad terminū ad quē ⁊ ad effectuz q̄  
sequit̄ h̄mōi pcessioz. ḡ vt ab oibus h̄mōi  
d̄n̄t̄is ⁊ cernent̄. igit̄ q̄ ad p̄mū ponit̄ p̄r et fili-  
us. quo ad sc̄dm̄ ad creaturā. ⁊ quo ad terciū  
ponit̄ p̄r sanctificatione. **D**is p̄missis p̄mo  
p̄r hic instari t̄ra ⁊ cōdem. **S**ecdo ⁊ iā dicat̄  
descriptioe. **C**ōtra cōclusionem arguit̄ sic  
spūssci spiratio nō ē t̄palis. ḡ nec eius pro-  
cessio. antecēdēs ab om̄ibz ⁊ cedit̄. ⁊ n̄a probat̄.  
q̄z q̄ idē sunt quicqd̄ dūenit vni ⁊ alteri. s̄z spi-  
ritusci spiratio est idēz qd̄ eius pcessio.  
**S**pūssactus nō cepit eē in t̄pē. ergo eius  
pcessio non potest eē t̄palis. antecēdēs p̄z.

Prima p̄  
h̄ articuli

Quid ē p  
cessio t̄pal

Seda ps  
h̄ articuli

Cōtra cō-  
clusionem

1

2

q̄z in symbolo dicit̄. **E**ternus pater eternus fi-  
lius eternus spūssactus. sed nullū eternum  
capit eē in t̄pē. ⁊ n̄tia etiā p̄z. quia spūssanco  
sua pcessione accipit eē. **P**̄ illud p̄ quod  
creatura eleuat̄ supra tempus nō debz dici tē-  
porale. sed p̄ virtutē spūssanci p̄cedētis in  
nos eleuamur supra tempus. ḡ t̄c. **M**inor  
p̄z. q̄z fm̄ **A**ug. i li. ⁊ tri. cū aliqd̄ eternū men-  
te capimus. iam nō in hoc mūdo sumus.

**P**̄ omne tempale est mutabile. ḡ spūssco  
nō dūenit t̄palis pcessio. ⁊ n̄tia p̄z. q̄z cui  
uenit hoc qd̄ est mutabile hoc ⁊ se ē mutabi-  
le. nā mutabile nō p̄t eē ⁊ d̄itio immutabilis.

**P**̄ nullū mutabile pōt eē idē realt̄ cū cō-  
tradiuina. sed pcessio spūssci ē realiter idēz qd̄  
eētia diuina. q̄z fm̄ **A**nsel. oia in diuis sunt  
idē. vbi nō obuiat relationis oppō. s̄z inter ef-  
fentiā ⁊ p̄cessionē nō est oppositio relatiua.

**P**̄ p̄cessio sic se h̄z ad sp̄m̄ sicut gene-  
ratio ad filii. sed fili⁹ nō d̄r generari t̄pali n̄  
si rōne ass̄mp̄re h̄ūanitat̄. ḡ spūssanco non  
d̄z attribui p̄cessio t̄palis ex q̄ nullā naturā  
ass̄mp̄sit.

**C**ōtra descriptioe pōt argui sic  
si p̄cessionis spūssaci ad creaturā effect⁹  
est sanctificatio. tunc columba que apparuit  
ch̄risto baptisato fuisse sanctificata. ⁊ filii cō-  
tradiuina que apparuit in monte thabor. vbi ass̄-  
p̄to **P**etro. **I**acobo ⁊ **J**ohāne ch̄ristus transi-  
guratus est añ eos. sed illud nullus poneret.  
cōsequētia probat̄. quia spūssactus app̄uit  
in illis creatur⁹. sed nisi p̄cessisset ad eos nō  
apparisset in eis.

**P**̄ sanctificatio creature  
ē effectus totius trinitatis. ḡ nō bene attribui-  
tur p̄cessionem. que dūenit soli spūssanco.

**P**̄ in dono p̄phetie spūsscus videt̄ p̄ce-  
dere. ⁊ tm̄ hoc donū s̄tat q̄nq̄z sine sanctificatiōe.  
vt apparuit in **B**alaā p̄pheta q̄ nō fuit san-  
ctus.

**S**ed illa nō cōcludit̄. **A**d p̄mū  
ḡ dicendū q̄ licet spiratio ⁊ p̄cessio sint idēz i  
significato. tm̄ d̄n̄t̄ i mō significandi. ex eo q̄  
aliqd̄ ⁊ notat̄ p̄cessio qd̄ non ⁊ notat̄ spiratio.

**N**am spiratio solū ⁊ notat̄ p̄ncipiū a quo. sed  
p̄cessio etiā ⁊ notat̄ terminū ad quē. q̄ si eter-  
nus ē p̄cessio dicit̄ eterna. sicut cū amor pro-  
cedit a patre in filiū ⁊ cōuerso. ⁊ si est tempo-  
ralis. p̄cessio potest dici t̄palis.

**A**d secū-  
dum nego ⁊ sequentiā. **A**d probationē dico.  
q̄z si spūsscus accipit eē sua p̄cessioe. put̄ etna  
ē. nō vt t̄palis ē.

**P**ossz etiā dici q̄ t̄pali pro-  
cessio licet nō accipiat eē nouū. accipit tamē  
quendā modū eēndi nouū. puta esse qualiter  
nō erat. s. sanctificādo creaturam. nō tamē p̄

3

4

5

6

Contra de  
sc̄ptoz pro  
cessiois.

1

2

3

Solutio  
rōnū ⁊ cō-  
clusionēz.

Ad 1

Ad 2

mutatiōis sui. s; tñmō pmutatōis z nouitatē se tenentē ex pte creature. Sicut. n. de? ex tpe dicitur creator z dñs. nō p mutatiōē sui. sed p solam nouitatē se tenentē ex pte creature. sic ex tpe pte spūsscti pcessio terminari ad creaturaz. z p cōsequēs ipse incipiet eē in creatura aliter q̄ fuit. seu qualiter non fuit. sin e omi mutatiōe z nouitate sui sed solius creature. ita q̄ nā scit quodāmodo quedā mutua relatiō. q̄ q̄ uis sit realis ex pte creature. tñ solū ē rōnis ex ptespūsscti. eo q̄ h̄mōi relatiō reducat ad relatiōē terciū modi. q̄ vt p3 p ph̄m. v. metaph. q̄ uis sit realis ex pte mēsurati tamē est rōnis tñ ex parte ipsius mēsure.

Ad 3

**Ad terciū dicēdum** q̄ aliquid potest dici temporale dupl̄r. Uno modo eo q̄ ipm sit subiectū tprz motui celesti. Alio modo eo q̄ ipm sit vel est quādo tempus est. Primo mō nō est t̄p̄alis processio spūsscti sed scdo mō. q̄ uis autē p primū nō cleuemr sup tempus. p secūdū tamē possumus eleuari.

Ad 4

**Ad quartū p3 p iam dicta** quia tempale scdo modo dictūz nō optet esse mutabile. nam ad solam mutatiōē alterius tale t̄p̄ale potest in cipe z cessare. vt patuit i solutiōe secūdi argumēti.

Ad 5

**Ad quintū dicēdū** q̄ q̄ uis oia que i diuinitatē sūt sint idē diuinitate eēntie. tamē ppter hoc q̄ aliqua habitudo z uenit alijs que nō z uenit eēntie sc̄p̄ eō cedit aliquid de alijs quod non cedit de eēntia. Etia maior nō est vera loquēdo de t̄p̄ali scdo modo dicto supius. de quo semp loqr in pposito.

Ad 6

**Ad sextū dicēdum** q̄ minor nō est vera. qz filius dei mente spūaliter concipit z spūaliter gignit. Unde de beata uirgine dicit beatus Bernardus. qz p̄i? concepit dei filium mēte q̄ ventre. Et sic spūaliter genitus etiam ipse filius dicit spūis salutis. iuxta illd̄ Iſaie. xxvi. A timore tuo dñe cōcepimus. et quasi parturimus spiritū salutis.

**Solutio rōnū 5 de scriptiōe.**  
Ad 1

**Ad p̄mū** extra descriptiōē dicēdū. q̄ pcessio spūsscti nō fuit i illa columbavel nute. vel etiam i igne cū mittebat spūssctus apostolis in linguīs igneis tāq̄ i termino. sed solū tāq̄ in signo. z ideo nō oportebat talia recipe hunc effectū sanctificatiōis. qz talis effectus tñmōdo relinquit ex vi processiois i creatura rationali seu intellectuali que est illius processiois terminus susceptiuus. Un sic doctrina magistri seu doctoris aliter est i uerbo docētis. z aliter in mēte discipuli audiētis. qz i uerbo est trāsitorie tāq̄ in signo. sed in mēte discipuli suum effectū relinquit. sic i pposito zc.

Ad 2

**Ad scdm dicēdum.** q̄ q̄ uis sanctificatio sit effectus

toti trinitatis. tñ appropriat spūssctio. Nā sicut opa i quibus claret sapia diuina appropriant filio. eo q̄ filius sit sapia genita i diuinitis. sic illa i quibus bonitas z misericordia elucescit appropriant spūssctio. eo q̄ spūssctio sit amor procedēs in diuinitis. **Ad 3** Posset etia dicit q̄ q̄ uis simplr loquēdo sanctificatio sit toti trinitatis effectus. tamē isto modo sanctificare puta p modū amoris procedētis terminati ad mentē hoīs est ppriū ipsius spūsscti. qz i diuinitis non est amor procedēs seu amor notionalis nisi amor qui ē ipse spūssctus.

Ad 3

**Ad terciū dicēdum** q̄ licet donū gratuitū gratūz faciēs. puta gratia seu caritas nō det nisi spūsscti pcessione. alia tamē dona nō gratuita seu nō gratūz faciētia sic dari pnt q̄ in eoz donatiōe spūssctus nō dicitur procedere. sicut in fra patebit. ideo talia dona possūt alicui conueniri absq̄ sanctificatiōe. De numero autē talium donoz est pphetia. ideo argumētūz nō p̄cludit.